Комитет по образованию Администрации

Тюкалинского муниципального района Омской области

                                                         П Р И К А З

      10 февраля 2023 г.                                                                                        № 46

г. Тюкалинск

О реализации мероприятий по созданию новых мест дополнительного

образования в 2023 году

В соответствии с распоряжением Правительства Омской области от 16

октября 2020 года № 212-рп «О мерах по созданию новых мест

дополнительного образования детей в 2022, 2023 годах», распоряжениями

Министерства образования Омской области от 24 января 2023 года № 144

«Об утверждении плана-графика создания новых мест дополнительного

образования детей»  и от 7 февраля 2023 года № 356 «Об утверждении

перечня средств обучения и воспитания для создания новых мест

дополнительного образования детей в 2023 году» в целях реализации в 2023

году мероприятий по созданию новых мест в образовательных организациях

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей в рамках региональных проектов,

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

(далее – создание новых мест),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за работу по созданию новых мест в

Тюкалинском муниципальном районе Янкову Ольгу Александровну,

заместителя председателя Комитета по образованию АТМР.

2. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций

Тюкалинского муниципального района, на базе которых запланировано

создание новых мест в 2023 году (Приложение 1).

3.  Анисимовой Ирине Викторовне, директору МОБУ Тюкалинский лицей,

Тарасовой Марине Сергеевне, директору МОБУ Гимназия г. Тюкалинска,

Рудковской Светлане Викторовне, директору МОБУ ДО «Станция юных

натуралистов», на базе которых запланировано создание новых мест,

организовать работу по созданию новых мест в 2023 году:

3.1 Создать раздел на сайте учреждения, в котором будет представлена

информация о создании новых мест (региональные, муниципальные,

локальные нормативные акты, утвержденная дополнительная

общеобразовательная программа, лицензия на образовательную деятельность

с приложением, описание создаваемых мест (количество, сроки) в срок до 01

апреля 2023 года;

3.2 Разработать и утвердить дополнительные общеобразовательные

программы, запланированные к реализации на новых местах (далее

программы) в срок до 01 мая 2023;

3.3 Разместить в автоматизированной информационной системе «Навигатор

дополнительного образования Омской области» (далее – АИС «Навигатор»,

программы с указанием отметки (маркировки) «Новые места» в срок до 31

мая 2023 года;

3.4 Открыть в АИС «Навигатор» зачисление на новые программы

дополнительного образования с 01 июня 2023 года;

3.5 Провести информационную компанию программ новых мест среди

обучающихся и родительской общественности, разместить информационные

материалы на официальном сайте и в сети «Интернет» в срок до 01 июня

2023 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель

Комитета по образованию АТМР                                   И.И. Мигунова

Приложение 1

к Приказу Комитета по

образованию АТМР

№  46 от 10.02.2023 года

Перечень образовательных учреждений Тюкалинского муниципального района, на базе которых запланировано создание

новых мест дополнительного образования в 2023 году

Наименование

учреждения
Адрес учреждения Направленность

Количество

инфраструктурных

мест

Количество

ученико-мест

Наименование

программы

1 МОБУ

Гимназия г.

Тюкалинска

646330, Россия,

Омская область,

Тюкалинский

район, г.

Тюкалинск, ул.

Калинина, 70а

Туристско-

краеведческая

15 75 Школа безопасности

2 МОБУ

"Тюкалинский

лицей"

646330, Омская

область,

Тюкалинский

район, г.

Тюкалинск, ул.

Первомайская, д. 7

Социально-

гуманитарная

15 60 Медиашкола

3 МОБУ ДО

«СЮН»

646332, Омская

область,

Тюкалинский

район,  г.

Тюкалинск, ул.

Калинина д.70 А

Естественнонаучная 15 60 Агробиотехнологии